
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ШКОЛА № 75»  

 

 

П Р И К А З 

 

           «31»  августа 2022 г.                                                                                                            № 831-Д 

 

 

          Об организации питания 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного 

врача РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных 

учреждениях», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 

45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08»,  постановления администрации г. Рязани № 6522 от 

14.12.2012 г. «Об утверждении Порядка организации питания учащихся в муниципальных 

общеобразовательных школах города Рязани»,  заявлениями и  подтверждающими права на льготы 

документами от родителей (законных представителей), решения педагогического Совета школы от 

29.08.2019 года 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить бесплатным горячим питанием всех обучающихся 1-4 классов. 

 

2. Обеспечить горячим одноразовым питанием 01 сентября 2022 года обучающихся первых 

классов в количестве 376 человек. 

 

3. Обеспечить горячим одноразовым питанием и полдником со 02 сентября 2022 года учащихся 

из многодетных семей; малообеспеченных семей; детей, находящихся под опекой; детей-

инвалидов, детей с ограниченными возможностями здоровья в количестве 230 человек. 

 

3.1.Утвердить список детей из многодетных семей согласно представленным документам, в 

количестве 198 человека (Приложение № 1). 

        

3.2.Утвердить список детей из малообеспеченных семей согласно представленным документам, 

в количестве 7 человек (Приложение № 2). 

 

3.3. Утвердить список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей согласно 

представленным документам, в количестве 5 человек (Приложение № 3). 

 

3.4.Утвердить список детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья 

согласно представленным документам, в количестве 19 человек (Приложение № 4). 

 

3.5.Утвердить список детей граждан Российской Федерации, Украины, Луганской Народной 

Республики, Донецкой Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживающих на территориях Украины, ДНР, ЛНР, прибывших на территорию города 

Рязани, согласно представленным документам в количестве 1 человека (Приложение № 5). 

 

3.6.Утвердить график организации питания обучающихся в столовой (Приложение № 6). 

 



4. Возложить на классных руководителей ответственность за отпуск бесплатного питания 

учащимся согласно списку и журналу посещаемости и контроль за оплатой учащимися 

питания на электронном терминале. 

 

5. Классным руководителям проводить работу с учащимися школ по формированию основ 

рационального и здорового питания. 

 

6. Назначить ответственной за организацию бесплатного и платного питания учащихся школы, 

за контроль обеспечения бесплатным питанием учащихся из многодетных и 

малообеспеченных семей, детей-сирот, а также ведение электронной базы по питанию и 

контроль за оплатой учащимися питания на электронном терминале социального педагога 

Терентьеву Аллу Евгеньевну. 

 

7. Заведующей канцелярией Девишевой Н.В. ознакомить с настоящим приказом работников. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             

                      

 Директор школы                                                                                                             В.В. Ерёмкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-19T11:19:38+0300
	Ерёмкин Виталий Викторович




